Sipas shkresave te lendes, me 26 shkurt 2008, parashtruesi i kerkeses, se bashku 
me tre persona te tjere, E.M, S.M dhe SH.K.M, si huamarres, kishin nenshkruar 
kontraten mbi huan me paditesin A.K., si huadhenes, sipas se ciles pranuan 
huan ne shume prej 35.000 (tridhjete e pese mije) euro, me afat te kthimit prej 
1 (nje) viti. 

15. Ne nje date te paspecifikuar, si rezultat i moskthimit te borxhit nga huamarresit, 
huadhenesi A.K kishte paraqitur padi prane Gjykates Themelore ne Gjakove (ne 
tekstin e metejme: Gjykata Themelore) kunder parashtruesit te kerkeses dhe 
huamarresve te tjere per kthimin e borxhit prej 35.000 (tridhjete e pese mije) 
euro. 

16. Me 2 mars 2015, Gjykata Themelore permes Aktgjykimit [C. nr. 301/14] miratoi 
ne teresi kerkesen e paditesit A.K, dhe detyroi parashtruesin e kerkeses dhe te 
paditurit tjere E.M, S.M dhe Sh.K.M, qe ne emer te kthimit te borxhit ne baze te